



บันทึกข้อความ

กองคลัง
 เลขที่ ก. 1512 /
 วันที่ 18 / พ.ย. / 67
 เวลา 10:47 น.

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔ / ๓๗๖๐ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. แยกสาธารณะข้างโกดังรอง
 สันติ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๖๕๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ
 กำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. แยกสาธารณะข้าง
 โกดังรองสันติ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สถานที่ก่อสร้าง
 ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
 คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักรวมความยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร พร้อมส่วนประกอบ โดยดำเนินการตามแบบ
 แปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กข.ก. ๑๖/๒๕๖๕ พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย
 ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๘๐๐,๐๐๐.- บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมประชุมและพิจารณารายละเอียดโครงการฯ ดังกล่าว โดยมีมติเห็นชอบ
 ร่วมกันดังนี้

๑. พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. แยกสาธารณะ
 ข้างโกดังรองสันติ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางเป็น
 จำนวนเงิน ๖๓๕,๓๘๕.- บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลาง
 งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมและเอกสารประกอบที่แนบมาพร้อมนี้

๒. พิจารณาแบ่งงวดงาน ออกเป็น ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

-เพื่อโปรดทราบ

-ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

ถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล.แยกสาธารณะข้างโกดังโรงสี

(ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) ได้รายงานการกำหนดราคากลาง

วงเงินงบประมาณ ๘๐๐,๐๐๐ บาท

โดยมีมติเห็นชอบราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๖๓๕,๓๘๕ บาท

-เห็นควรพิจารณา ตามวงเงินราคากลาง ๖๓๕,๓๘๕ บาท



(นางยุพิน บุญพัฒน์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรตามเสนอ



(นางประภาพิพย์ ณิชงค์นอก)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรตามเสนอ



(นางเกวลิณ อุ่นเจริญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรตามเสนอ




(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น

ทราบ



(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๒๒ พ.ย. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. แยกสาธารณะข้างโกดังรองสันติ (ชุมชนดอน
แก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน - ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักรวมความยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร
พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... พ.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๓๕,๓๘๕.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๖.๒ เอกสารประกอบราคางานต้นทุนต่อหน่วย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|------------------------------|---------|------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ จ.ส.ท.จิรโรจน์ โกยทรัพย์ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเอกรัฐ ชื่นกลาง | ตำแหน่ง | นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน | กรรมการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

แบ่งงวดงานงานจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. แยกสาธารณะข้าง
โกดังรองสันติ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๖๓๕,๓๘๕.- บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบบห้าบาทถ้วน)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน คิดเป็นจำนวนเงิน ๑๐๐ % ของมูลค่าสัญญาจ่ายให้
ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักรวมความยาว
๒๒๐.๐๐ เมตร พร้อมส่วนประกอบ โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กช.ก. ๑๖/๒๕๖๕ พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้ายตามแบบเลขที่ กช.ป/๑ และดำเนินการงานอื่นๆ แล้วเสร็จเรียบร้อยทุกประการ
พร้อมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณสถานที่ดำเนินการทั้งหมดให้เรียบร้อย

% % % % % % % % % %

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายอนันต์ พินิจพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท..........กรรมการ
(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

สรุปผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
ประเภทงาน	งานทาง
สถานที่ดำเนินการ	ประเภทงานโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ คสล.แยกสาธารณะข้างโกดังรองสันติ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก รวมความยาว 220.00 เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
ตามแบบ	เทศบาลตำบลโนนสูง แบบเลขที่ 16/2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง	462,824.76	1.3642	631,385.54	
	ป้ายโครงการ	4,000.00		4,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			635,385.54	
	ปรับเพื่อความเหมาะสมคิดเป็นราคาก่อสร้าง			635,385.00	
	ตัวอักษร	หกแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ลงชื่อ จ.ส.ท.
(จิโรจน์ โกยทรัพย์)

ลงชื่อ
(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ประเภทงานโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. แยกสาธารณะข้างโคตงรองสันติ (ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์)
- ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก รวมความยาว 220.00 เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
- สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนหมั่น ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง เจ้าของสถานที่ เทศบาลตำบลโนนสูง แบบเลขที่ 16/2565
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนพื้น ถนน คสล. กว้างเฉลี่ย 0.50- 1.00 เมตร	ตร.ม.	220.00	70.00	15,400.00	1.3642	95.49	21,008.68
2	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	196.00	398.57	78,119.72	1.3642	543.73	106,570.92
3	งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	5.00	64.06	320.30	1.3642	87.39	436.95
4	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	196.00	772.39	151,388.44	1.3642	1,053.69	206,524.11
5	งานบ่อพัก ท่อระบายน้ำ \varnothing 0.40	บ่อ	24.00	8,568.70	205,648.80	1.3642	11,689.42	280,546.09
	พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก (เทหล่อ คสล. กบที่)							
6	งานวางท่อลอด ขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	9.00	1,327.50	11,947.50	1.3642	1,810.98	16,298.78
					462,824.76			631,385.53

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการ
(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ลงชื่อ จ.ส.ท. กรรมการ
(จิรโรจน์ โภทรัพย์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)